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16 medali, po osiem złotych i srebrnych,
przywieźli polscy wynalazcy z wystawy ITEX, organizowanej od 1989 roku w malezyjskim
Kuala Lumpur. Zaprezentowano na niej ponad tysiąc wynalazków z 20 państw, które
obejrzało 12,5 tys. osób.

Polska w Kuala Lumpur zaprezentowała 16 wynalazków i wszystkie doceniło międzynarodowe jury,
nagradzając je 8 złotymi medalami i 8 srebrnymi.

Grand Prix wystawy i złoty medal otrzymali twórcy z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu za
wynalazek: Element geokompozytowy, zwłaszcza do wspomagania wegetacji roślin. Rozwiązanie ma
zastosowanie w rolnictwie, ogrodnictwie, budownictwie i inżynierii środowiska, jako materiał do
zatrzymywania wody, dzięki któremu możliwa jest stabilizacja równowagi wodnej w glebie. Pozwala
oszczędzać wodę w trakcie uprawy roślin, poprawia odporność roślin na suszę oraz zwiększa
przyrost ich biomasy.

Złotym medalem nagrodzono też naukowców z Wojskowego Instytutu Techniki Inżynieryjnej im.
Józefa Kosackiego. Podczas wystawy zaprezentowali oni "Urządzenie elektrochromowe do
aktywnego adaptacyjnego kamuflażu". Przy użyciu Cyfrowego Systemu Zarządzania Barwą
urządzenia dopasowuje się kolorystycznie do otoczenia. Kolory zmieniają się płynnie od żółtego,
przez jasno zielony aż do barwy ciemno zielonej. Urządzenie może mieć szerokie zastosowanie m.in.
do kamuflażu wojskowego.

 

Wśród nagrodzonych złotym medalem znalazł się też "Sposób lokalizacji zmian nowotworowych
i miażdżycowych metodą obrazowania EPRI oraz układ do stosowania tego sposobu", przygotowany
przez naukowców Politechniki Poznańskiej. Obrazowanie metodą EPR - Elektronowego Rezonansu
Paramagnetycznego - może dostarczyć danych o farmakokinetyce wolnych rodników i stężeniu tlenu
w tkankach. Są to bardzo ważne wskaźniki przy leczeniu nowotworów w terapii onkologicznej, jak
również w ich wykrywaniu. Terapia onkologiczna bowiem zawodzi, jeżeli poziom stężenia tlenu jest
poniżej pewnej wielkości.

 

Technika EPR jest jedną z najczulszych metod pomiarowych stężenia tlenu, jednakże barierą
hamującą zastosowanie praktyczne tomografii EPR jest długi czas pomiaru. Proponowany wynalazek
umożliwia skrócenie czasu trwania eksperymentu z kilku-kilkudziesięciu minut do paru sekund, co
umożliwia monitorowanie zmian utlenowania w czasie rzeczywistym, jak również dokładną
lokalizację zmian nowotworowych.



 

Złote medale otrzymali również naukowcy z Politechniki Częstochowskiej, Politechniki Krakowskiej,
Instytutu Nafty i Gazu - Państwowego Instytutu Badawczego w Krakowie, Przemysłowego Instytutu
Automatyki i Pomiarów PIAP oraz Oczyszczalni Ścieków „WARTA” S.A. w Częstochowie. Jej prezesa
Rafała Lewandowskiego nagrodzono krzyżem „Honor of Inventions” za szczególne osiągnięcia
w dziedzinie innowacyjności.

 

Po dwa srebrne medale otrzymały rozwiązania naukowców z Politechniki Krakowskiej, Instytutu
Nafty i Gazu - Państwowego Instytutu Badawczego w Krakowie, Wojskowej Akademii Technicznej
w Warszawie. Po jednym srebrnym medalu otrzymały: Politechnika Lubelska i firma FLC Pharma sp.
z o.o.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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27-04-2026

Studenci opracowali system zapobiegający
zaśnięciu za kierownicą
Opracowali studenci Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

 
27-04-2026

Wielofunkcyjne nanocząstki do produkcji
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wodoru
Wodór można traktować jako ekologiczny nośnik energii.

 
27-04-2026

Jak wybrać bezpieczną wodę podziemną do
picia
W skałach mogą znajdować się naturalne pierwiastki promieniotwórcze.

 
27-04-2026

Technologia spersonalizowanego
wzbogacania mleka dla wcześniaków
Projekt jest obecnie na wczesnym etapie realizacji.

 
22-04-2026

Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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13-04-2026

Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.

 
13-04-2026

Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.

 
13-04-2026

Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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